
Tizenhét alma és a munka 
• , (3. oldal) 

Irodalom 
(4. oldal) 

Ragadjatok tollat! 
Erre kér benneteket szerkesztőségünk, amikor e felhívás-

ban pályázatot hirdet mindhárom intézmény hallgatói számára 
az egyetemi élettel kapcsolatos, bármely újságírói műfajban (ri-
port, interjú, glossza. jegyzet, tudósítás, publicisztika) készült 
cikk megírására, valamint irodalmi és képzőművészeti alkotá-
sokra. 

Nem titkolt célunk az írásra, alkotásra serkentéssel, hogy 
külső munkatársakat, meg házi irodalmárokat, grafikusokat, ka-
rikaturistákat verbuváljunk. 

Nem rejt jük véka alá azt a szándékunkat sem, hogy any-
nyi bíráló megjegyzés — unalmas a lap, nem az egyetemisták-
hoz és főleg nem róluk szól. túl sok benne a protokoll, a feles-
leges szájtépés, kisujjamból kiráznám az egészet, ha egyszer ne-
kiülnék stb. — után, most nektek adjunk lehetőséget. Az imén-
tiekben említett célunk — ha megvalósul —. mi tagadás, saját 
erdekünket szolgálja elsősorban. Itt az ideje hát. hogy bizonyít-
satok, miként tudtok ti. meghatározott témakörben és terjede-
lemben magatokról, gondjaitokról, örömeitekről, egyszóval éle-
tetekről írni. Mennyire tudtok a tollal bánni, ha közlésre szán-
játok írásműveiteket. 

Természetesen segítséget kívánunk nyújtani nektek az aláb-
bi témakörök megjelölésével: 

1. Intézmények, kollégiumok élete; 
2. A legérdekesebb pillanatok a diákéletből; 
3. Egyetemi és főiskolai sportélet; 
4. Kulturális rendezvények az egyetemeken és a főiskolán. 
5. Versek, tárcák, fotók, grafikák, karikatúrák — bármi-

lyen témáról. 
A beküldési határidő: 1978. október 15. (Cím: Szegedi Egye-

tem Szerkesztősége, Szeged. Dugonics tér 12. 6720.) 
írásaitokat, alkotásaitokat jeligével küldjétek, s mellékel-

jetek hozzá egy jeligétekkel ellátott zárt borítékot nevetekkel 
és címetekkel. 

A beérkezett írások közül a legjobbakat a lapban közöljük, 
beküldőiket a szerkesztőség és az intézmények KISZ-bizottsága 
jutalomban részesíti. 

Sport 
(7 oldal) 

Dér Istvánnak, főiskolánk művésztanárának alkotásaiból tárlatot rendezett szeptember végén a Ju-
hász Gyula Művelődési Közoont Szegeden. Látható volt a kiállításon a festőművész Fészek című ké-
pe is (amiről a fotómásolatot lapunk számára Balogh Ferenc készítette). 

Néprajz, szociológia, művészet 
<6. oldal) 

A vállalás még nem minden... 
(i oldal) 

XVI. évfolyam 12. szám 
1978. október 9. 

Szezon előtt 
(5. oldal) 

E G Y Ü T T H A L A D N I 
A MEGYE IFJÚSÁGÁVAL 

A csak néhány évre — tanul-
mányaik elvégzésének idejére — 
Csongrád megyébe települő egye. 
temisták, főiskolások közül talán 

kevesen tudják, hogy az ország leg-
nagyobb „diáik-megyéjének" lakói 
S a közel 17 ezres diák társadalom 
mintegy 6 eaer egyetemista és fő-
iskolás rétegének egyrésze mi taga-
dás úgy távozik e megyéből, hogy 
az itt töltött évek alatt elég keve-
set tud meg Szegedről, Csongrád 
megyéről. Még kevesen vannak 
közöttük olyanok, akik diákéveik 
során aktívan bekapcsolódnak a 
megye ifjúsági mozgalmi életébe. 
Kik azért nem, mert túlságosan 
elfoglalja őket az egyetem, a fő-
iskola keretein belüli tevékeny-
ség. kik azért nem, mert nem is-
merik eléggé a megyei ifjúsági 
mozgalmi munkához való kötődés 
lehetőségeit. — Hogyan lehetne 
ezen változtatni? Erről beszélget-
tünk a tanév s egyben az ú j moz-
galmi év kezdetén Bódi György-
gyei; a KISZ Csongrád megyei 
bizottságának első titkárával. 

--T— ttot a helye, mi lehet a sze-
repe az itt tanuló egyetemisták-
nak, főiskolásoknak a megye i f -
júsági mozgalmi életében? 

— Amikor ezt a kérdést vizs-
gáljuk, mindig a megye struktú-
rájának. s a KISZ-munkának 
alapvető jellemzőiből kell kiin-
dulnunk. Nem szabad szem elől 
tévesztenünk hogy a megye 37 

'ezer főnyi KISZ-tagságában a 
nyolc általánost végzett tanyai 
fiatalok, a munkás- és parasztfia-
talok. a szakmunkástanulók, a 

.középiskolások, az egyetemisták, 
főiskolások és fiatal értelmiségiek 
egyaránt jelentős réteget alkot-
nák. A megye ifjúsági mozgalmi 
munkájának legnagyobb szépsége, 
de egyben nehézsége is, hogy 
minden rétegnek programot kell 
biztosítanunk. Nálunk a mozgal-
mi tevékenj*ség alfája a réteg-
munka. Kulcskérdés számunkra, 
hogy a fiatalság minden rétegé-
nek olyan programot adjunk, 
amivel teljesíthetjük a KISZ IX. 
kongresszusának határozatát, mi-
szerint valamennyiünk legfonto-

sabb feladata, hogy becsülettel 
helyt álljunk a munkában, a ta-
nulásban és a haza védelmében. 

Ifjúsági mozgalmi munkánk 
egyik alapvető kérdése, hogy a 6 
ezer egyetemistát és főiskolást, 
akik itt élnek a megyében és kép-
viselnek egy bizonyos szellemi 
potenciát (s persze alkalmanként 
mobilizálható munkaerőt is) ho-
gyan tudjuk bekapcsolni a megye 
életébe, mozgósítani céljaink el-
érésének érdekében. Fontos, hogy 
megismertessük velük a megye 
településszélsőségeiről eredő gond-
jainkat, s megnyerjük őket segít-
ségül azok megoldásához. Me-
gyénk az ország legvárosiasabb 
megyéje (a lakosság 68 százaléka 
él már városban), s ennek ellen-
pólusaként ugyanakkor a máso-
dik legnagyobb tanyás megye (a 
lakosság 18 százaléka még tanyán 
él). A megyei ifjúsági szervezet 
tagjainak 90 százaléka városban 
KISZ-tag. A városokban tehát 
nagy a szervezettség, nagyobb a 
tömegbefolyás, élénkebb a moz-
galmi tevékenység, a járásokban 
viszont sokkal gyengébb. A nem 
városi alapszervezeteinkben na-
gyon szükség' lenne az erősítésre, 
az egyetemisták és főiskolások 
segítségére. Arra, hogy a közös 
mimikában továbbfejlesztsük ed-
dig elért eredményeinket, sikere-
inket. 

— A felsőoktatási intézmények 
fiataljait milyen területeken és 
milyen tevékenységgel lehet és 
kell elsősorban bevonni a megyei 
ifjúsági munkába? 

— Az egyetemi, főiskolai KISZ-
munkának egy csomó olyan terü-
lete van, amivel konkrétan be-
kapcsolódhatnak. Mindenekelőtt a 
szakmai-tanulmányi munka — 
mert azt szögezzük le, hogy alap-
vető kötelességük a tanulás. A 
pluszként vállalt . szakmai tevé-
kenységgel, például a diákköri 
munkával jobban, konkrétabban 
kötődhetnének a megye gazdasá-
gi és tudományos életében soron 
levő feladatok megoldásához. A 
megyei KISZ-nek és a szakmai 
tudományos egyesületeknek — 

például a MTESZ-nek, a TIT-
nek — közösen törekednünk kell 
arra, hogy minél előbb és minél 
szélesebb körben ismertessék meg 
a diákokkal azokat a témákat, 
amiknek feldolgozására a megyé-
ben igény, szükség van, s vonják 
is be őket a munkába. E téren 
az eddiginél jobban számítanunk 
kell a fiatal oktatók segítségé-
re is. 

A másik fontos, szinte végtelen 
lehetőségeket biztosító terület a 
közművelődési tevékenység. A te-
gyünk többet a falu közművelő-
déséért akciót kell továbbfejlesz-
teni, mégpedig úgy, hogy a diá-
kok elsősorban a falusi fiatalok, 
kai kerüljenek ennek során köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatba. 
Minél többen vállalják például a 
községekben ifjúsági klubok ve-
zetését vagy irodalmi körök pat-
ronálását, gyakrabban lépjenek 
fel a tanintézetek amatőr művé-
szeti csoportjai a falvakban, tart-
sanak a szakmájukhoz kapcsolódó 
témákról ismeretterjesztő, felvilá-
gosító előadásokat a hallgatók. A 
felsőoktatási intézmények klubjai 
tartsanak havonta nyitott napot, 
"működjenek együtt munkásklub-
bokkal, s próbálják elérni, hogy 
minél több dolgozó fiatal járjon 
klubjaikba. 

A munkás és a tanuló ifjúsági 
réteg kapcsolatainak mind széle, 
sebb körűvé tétele egyébként ki-
emelten fontos feladat! Jól tud-
juk, hogy mindkét fél rendkívül 
sokat adhat és kaphat egymástól 
akkor, ha ezek a kapcsolatok iga-
zán kétoldalú tapasztalatcserévé 
képesek fejlődni. Ezért is szorgal-
maznunk kell e téren — termé-
szetesen az eddig kialakult for-
mák. a felsőoktatási intézmények 
és a megyei nagyüzemek, — példá-
ul a DÉLÉP, NKFV, KSZV közötti 
kapcsolatok további fejlesztése 
mellett —mindenekelőtt azt. hogy 
az egyetemisták és a főiskolások 
közül mind többen vegyenek részt 
a szakmunkásképzést patronáló 
akcióban. Kívánatos az lenne, 
hogy minden egyetem és főiskola 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

— Mire is van nekem időm? 

nagyobbak a lehetőségek nem-
csak a társadalom többségét adó 
diploma nélküliek, hainem a már 
végzett szakemberek helyzetével 
összehasonlítva is. A lehetősé-
gekkel ki-fci beláitása szerint él. 
a végzés után viszoint mindenki-
től elvárják a sokoldalú tájéko-
zottságot. A meg-megújuló köz-
művelődési kampány tehát nem 
egészein örncélú. 

Elsőben még 
Rendszerint úgy kezdődik, 

hogy az elsősöket több menetben 
„kioktatják". Űlk ilyenkor .többé-
kevésbé komolyan is Veszik, az-
után valahol mégis elvész a len-
dület. 

— Elsős koromban, rendszere-
sen lejártam a kluibba. — mond-
ja Gy. P. joghallgató. — Gyönge 
volt, kiábrándultam. Azóta nem 
járok. Inkább moziiba megyek 
vagy olvasok. 

— Mit? 
— Szakirodalmat például nem 

nagyon. Ez nemcsak velem van 
így. Újságok közül a Magyaror-
országot. Élet és Irodalmat, a 
napilapokat. Szépirodalmait ve-
gyesen. Sorolhatnék divatos ne-
veket, de nincsenek ilyen szem-
pontjaim a válogatásnál. 

— A filmeknél sem? 
— Szeretem a magyar filme-

ket, főleg Fáibri filmjeit. Nem 
fenntartások nélkül, de tetszett a 
80 huszár is. Megnéztem most 
ezt a Pokoli tornyot. 

— Ennyi az egész? 
— Járok moziiba. Mióta Seege-

den vagyak, kétszer voltaim a 
színházban is. 

— Nem túl soMc. 
— Utána becsukta«. Egyéb-

kent ón Pesthez közel lakcím, in-
kább otthon megyek színháziba. 
Madách, Pesti Színház, Mikrosz-
kóp — ezek előadásaira járok. 
Az operáit meg az operettet nem 
szeretem. Szegeden meg asak aa: 
jó. 

Hetekig semmi 
A Szegedi Nemzeti Színház te-

hát nem áll a népszerűségi lis-
ták élén. Nem csak a jogászoknál 
van így. ez az eladott bérletek 
sísámám is lemérhető. Csakúgy, 
minit az M. P. füzáitouissal folyta-
tott alábbi párbeszéden: 

— Nem voltam, nem is me-
gyek oda, nem is ét-dékeL Kü-
lönben is rossz, mint a bűn. Ha 
végeztem, elmegyek Pestre, ott 
mégifi szedhet valamit magára az 
ember. 

— Például? 
— Itt, ha mázába akarsz men-

ni, választhatsz két vagy három 
limonádé hülyeség között, hete-
kig semmi nincs, amit érdemes 
lenne megnézni, ott valahol biz-
tos megy egy normális film. Ha 

,(Folytatás a i. oldalonj 

Kilépve 
a tanteremből 

A!k» aat miamija, hogy az egye-
temista élete nemosaik szeminá-
riumokból és előadásokból áll, 
nem sóikat mondott. Életének ez a 
fele mégis a legismertebb, a leg-
inkább költött Érdekesebb kér-
dés tehát, hogy mivel tölti az 
időt miután kilépett a tanterem-
ből. 

Például: hogyan műveli, ké-
pezi magát, amikor erre semmi-
lyen „adminisztratív kényszer" 
nincs? 

A probléma márcsak eeért is 
fontos, mert e néhány év alatt 

— Színházba jársz? 
— Mióta Szegeden vagyok, 

egyszer sem voltaim Voltam né-
hányszor Pesten, Egerben, de 
ezen a területen még lenne imát 
behoznom. \ 

Inkább otthon 
A következő riportalany, K. T. 

szintén joghallgató. Szemláto-
mást meglepi a kérdés: 

— Művelem-e magam? Olva-
sok. Beiratkoztam a ¡központi 
könyvtárba. » • 



Együtt haladni 
a megye ifjúságával 

** I. oldalról.) 
JWrtnens ebh«Ti « meffi'e 

vniffneii' KalfmunMtképgó mtór 
cetének, s a kapű&platlwn erősöd-
jenek a szakmai; mozgalmi és 
közművelődési munkaformák! A 
megy* SMlfnWnkéstefWtó rétegé, 
ben sajnos elég gyenge a KISZ, 
erOsjteni kell a szerviét íséget, a 
politikai wjvelőmun]» színvona-
lát és . a szakmai, tanulmányi 
munkát. Ehhez, várunk ¡segítséget 
a fel«őoi;ta+ási intézményekbe^ 
tar tóktól . Reméljük, az eddigi 
taposta la tp^ alapján mielőbb si-
kerül rendezni a : intézinépyek 
kWHti kapcsolatokban fejmerülf 
problémákat, S elérhetjük, hogy 
egyre több diák vállalja a szak-
munkástanulók korrepetálását. 
politikai képzését, művelődésének 
segítését. A tennivalókról, a le. 
hetőségekről és a hogyanról l>a. 
marosan fórumot rendezünk. 

— A társadu Imi feladatok meg-
oldj^b«, a megye köieietóae mag 
milyen más modem kapcsolódhat-
nak pe a? ifiúmat mozgalom k«-
fetei között a diákok? 

— Részt kall vállalniuk gazda-
sági épfta munkankboi. K\ rol évre 
számítunk rájuk az őszi betaka-

mun&ákban és száma« tart-
ják őket Jízegad ¿» a »tegye na-
gyobb yfemei alkalmi munkavál-
la lóként is. Az épitótábori IP9Z-
galqóihan igen jelentős a szerepe 
a tudományegyetemeknek. • 
egyre tőbb segítség várható az 
©rvosegyetemistáktól, akik példá-
ul vállalják a megye táborai 
egészségügyi feladatainak ellátá-
sát. A tanátképzősökre számltunk 
leginkább az úttörőmozgalom pat-
ronálásában. A megyei, városi ég 
intézményi KISZ-szervezetek fccL 
zösen kell, hogy nagyobb gondot 
fordítsanak ennek érdekében az 
ifi vezetésre való felkészítésre. 
1079 a gyermekek nemzetközi éve 
— fi eg s«ám«B lehetőséget kínál 
minden felsőoktatási intézmény-
nek, hogy saját erőit felmérve, 
annak megfelelő módon kap-
esolódjon be a kisiskolásokkal 
való törődésbe Például aszal, 
hogy segítséget adnak a jpvő 
nyáron aa úttörő olimpia nutg-
wmdezéséheii, vagy azzal, hogy 
patronálják a gyermeki ntézmé-

nyéket, vagy azzal, hogy sport-
programokat szerveznek a» aita.-
Igne«- és középiskoláiknak, tár-
padalmi munkával segítenek a 
sportlétesítmények építésénél. 

— Az intézményeinkben dolgo-
ló fiatal értelmiséglek KISZ-
alapszerveeetei számára milyen 
ajánlásokat tartalmaz a megyei 
akció program? 

— Bevonásuk a munkába, ¡szel-
lemi energiáik, mozgalmi tapasz-
talataik hasznosítása alapvető 
fontosságú mind as oktatási in-
tézmények, mind a megye ifjúsá-
gi mozgalmi tevékenységében. 
Azt várjuk tói ük, hogy segítsék a 
hallgatók tanulmányi munkáiét, 
a tanulmányi versenympzsaiom 
kialakítását, a diákkörösök, a fi-
zikai dolgozó szülők gyermekei, 
nek patronálását Kapcsolódjanak 
be az A-'i-íotó Ifjúsági pályázatba, 
ösztönözzék diákjaikat arra. hogy 
szakmai tudományos munkájuk-
kal közvetlenül vegyenek résztp 
a megyei feladatok megoldásában. 
Nagy a szerepük és felelősségük 
abban, hogy az egyetemi, főisko-
lai KISZ-szervezetek minél több 
fiatalt neveljenek párttaggá, il-
letve segítsenek felkészítem a 
diploma megszerzése után ráíuk 
várt közéleti tevékenységre. 

Mindezen elvárásoknak és fel-
adatoknak megvalósításához 
egyébként 3 megyei és intézmé-
nyi KISZ-szervezetek jobb. széle-
sebb körű együttműködésére van 
szükség. A megyei, városi KISZ-
nek például nagypbfc gondot kell 
fordítania a? egyetemisták, főisko-
lások tájékoztatására. Hatéko-
nyabbá kell tenni az együttműkö-
dést a vezetőképzés területén. A 
főiskolások kpzös vezetőképzői azt 
bizonyították, hagy * közvetlen 
tapasztalatcserét igénylik. — A 
felkészítésnél, az egyetemistáknak 
és főiskolásoknak a megye életé-
be való bevonásánál nyitottságra, 
köz.életiségre nevelésénél mindig 
azt kell szem előtt tartanunk, 
hegy e néhány év alatt, amíg itt 
vannak fel kell töltődniük a szak-
mai tudás mellett mindazokká) az 
energiákkal, amelyeket diplomás-
ként majd az egész ország célki-
tűzései megvalósításának szolgá-
latába állítanak. 

SZABÓ MAGDOLNA 

Diákok a Vöröskeresztben 
A Magyar Vpröskeree« Onszá 

8QS Vezetősége célul töztt ki, 
hogy egy iven tjeiül minden or-

egészségügyi ás • É l i ' 
»ntfaménvbe» jöjjön létre § vő-
raskeresztes «(¡>jw«0rve?gf, Ezzel 
nem mennyiségi tagsági növefce-
oést kívánnak átérni, hanem ak-
tív. eéUudate* munkát. Az alap-
f«epveüeti munk» tartalmi segít-
ségének utánpótlását lehet nyer-
ni a feLsooktatási intézmények vö-
röskeresztes hallgatói közül- Av 
Országos Vepatásée a tartalmi 
munka tő haPítsúiyát az elkövet-

években a* egészségügyi 
eé a pedagógiai intézményekre 
hpJvesi-

Snnak érdekébe« a Magyar 
VoFuMkeFesüt Országos Vesetóüé-
ge jweptumbefhen értekezletet hí-
vott össze a felsőoktatási intéz-
ményekben műltOdS vöröskeresz-
tes a!*ps:»rvezetek vezetői részié-
re. Dr. Kaposvéry Júlia, az MVK 
főtitkárhelyettese a vezetésbén 
résah-evé fiatalok ki Választáséi»! 
beszólt, alapszervezetek 
további munkája sok tekintetben 
ezen műlik. Már a felvételi vizs-
gákon gondot kell fordítani a 
megfelelő tájékozódásra. A bizott-
ságban tevékenykedő Kisgrfiate-
loknn keresztül felvilágosítást 
kell nyernünk, hegy kipe »sémit* 
hatunk a vöri*kerewíi*s munká-
• n , 

A kivál»s«tá« szempontja le* 
gyen, hogy a vöröskeresztben dol-
gozó minden egyes aktivista ön-
ként vállalja a feladatot; legyen 
humanista beállítottságú; tudja 
elhelyezni a vöröskereszt szerve-
Htet #? oktatóm intésményben-

A főtitkárhelyettes előadását 
négyórás vita követte, melyen az 
intézményi vöröskeresztes vezetők 
elmondták mJ4( tapasztalataikat 
ét fHeffviMtwk « felsőoktatási in-
íéznvénvelfbe» működé ifjúsági 
vöröskeresztes alapszervezetek 
munkájához készített utmutotét, 

gzót kanott a Semmelweis Or-
vostudományi Egyetem vöröske-
resztes titkára, aki elmondta, hagy 
náluk a vöröskeresztes aktivisták 
részéré négynapos tábort szervez-
tek. s ismertette a tábor program-
ját. A táborban a regi aktivisták 
mellett helyet kanták azok az eW 
sósök i*, ^kikről a felvételi vlw-
gán való elbeszélgetés alánján 
úgy gondolták, hogy számíthat-
nak a további munkára. Felmér 

i^st kívánnak végezni a ogaiados 
é» a gravíd hallgatók körében, 
hogy lehetőségeikhez kéeest, ha 
szükséges, segítséget uyújtsanák 
nekik. Az elsősegélyig]tas okta-
tásához móilszeftav.i ismereteket 
fognak adni hallgatóiknak. 

A keszthelyi Agrártudományi 
Egyetem vörösijerenítee titkára 
ás alkohol- és dohányzásmentes 
„tejbár"»akeiót ismertette, mint 
követendő példát. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola vöröskeresztes titkára 
beszémalt a szegedi felsőoktatási 
intézményekben folyó aiapsser-
Vezen munkáról, a HZQTg, az 
JSgéseségiiovi Főiskola, és tanár-
képző főiskola hallgatóinak * vá-
pqsí felvilágosító munkacsoport-
ban kifejtett hdji-noS és sokrétű 
tevékenyégéről. Bővebben szólt 
arról, hogy a főiskolán a VÖrös-
kere2zten alapszervezet fő célki-
tűzésének takjntj, hogy 4 jöyendő 
pedagógusokat felkészítsék az if-
jüsáfri vöröskeresztes mozgalmak 
vezetésére. Éjinek érdekében elő-
zetes felkészítés után halastóik 
különböző egészségnevelési té-
mákban elbeszélgetnek városunk 
általános es kö#pi?kolás vörfti, 
kereszteseivel. Másrészt a főisko-
lai hellgatók részére változatos 
témájú előadásokat és tanfolya-
mokat szervez az alapszervezet 
vezetősége. Igen szép eredménye-
ket értek el a véradás területén is. 

A jászberényi tanítóképző főis-
kolán 8Z ifjúsági vöröskeresztes 
munkával kapcsolatos tudomás 
nyos diákköri dolgozatokat és 
szakdolgozatokat is készítenek a 
hallgatók. 

Felszólaltak gz értekezleten 
ásóknak a felsőoktatási intézmé-
nyeknek a képviselői is. ahol még 
fiatal a vöröskeresztes alapszer-
vezet, jelezték az indulással kap-
csolatos problémáikat, 

A tanulságos munkaértekezle-
tet Méhész István, az MVK Or-
szágfx Vezetőségének egyetemi és 
főiskolai felelőse zá<ta le, választ 
adva a felmerülő kérdésekre és 
han*«úiyo?va 8zt, hogy az MVK 
Ország« Titkársága es • a K'SZ 
K9 Intéző Bi?ottsága közötti 
együttműködési megállapodás 
alapján a vöröskeresztes tevé-
kenvsée a K'^Z-munkn. r>r. esvé-
„j folr^nt^'iiHolA^ 'r-inp^l 

DR. HWItyPEf .D nOíALIA 
főiskolai adjunktus 

Szerződés-
kötés 

A két egyetem közötti kapcso-
latok fejlesztése céljából a kö-
zeimúltban dr, Atmlffy György 
rektor és dr. Székely Sándor, az 
MSZMP tudományegyetemi pb-
tilkára látogatást tett a temes-
vári tudományegyetemen, ahol a' 
két intézimény. vezetői együttmű-
ködési munkatervet írtaik alá. 

A temesvári iátoga'táist köve-
tően dir. Antallfy György és. dr. 
Székely Sándor együttműködési 
szerződés aláírására gylgáriába 
utaztak. A P iwdM Tudomány-
egyetem és a JATE által meg-
kptiütft saerzadés. hgganiósi} más 
intéwméiijxikikeft létesitett együtt-
mü.<ödó>i megáliiapoidáíiokhcw, 
vpnidéig-atttaíóic cseréjét, hailigaiua 
csoporteik kökswics f<jga 
tancNKiask közös kutatóte\'éK«nyJ 
ségét irányozza elő. 

Parlamentre készülve 
A kéf**v«itó.Tit jnegremdejaésre 

kerülő ifjúsáigi parleimiein'lek de-
mokratikus fórutneai a fiatalok 
érdekeinsik, reniis, a lehetőségek-
kei ¿^vjhargbaja álló védelimíik-
rvek, lehetővé teszik a KISZ- és 
a Szakszervezet órdeficvédelmi 
tevékenységének gyakorlását, az 
ifjúsági törvény jnegvalosulásá-
ruj.k elemzését, 

Az idén október 15. és decem-
ber 15. közölt infcézménye'.mkben 
több fórunwjíi swjt tow m iííü-
ság, hogy beszélhessen Jí««ljaj-
ról, problémáiról-

Az évfőlvarnvűlmken a hall-
gatók a te-nszéke* 
mondjak majd ei m-wéteAt*-
ket, é-rtéktlü! a»-- évfplyamíetóo-
sa'í tevédcemységét és úi évfo-
lyHííifáLslóst válwwiíjnak. A szek-
ciókban az egi'es sMkt^gva/teA 
pktató tanárpikkal lehet fezéJ-
gemi a problémákról, míg a ka-
ri jKJifeaueswe.-cea — a ve-
zetősée rész^TpteSéved ^r a« e^esx 
kart 'érintő, átfe^ó kerptióseknől 
lesz szó. Ugyancsak itt választ-

ják inog a kari tamjácpta^okat, 
valamájit azokat a küldötteStet, 
akik a kar hnUgatóit az egyetemi 
parUanarvten képvibeliK, Hasonló-
képpen „lkét furduüóbaaV bonj-o-
lítiák le az intéaményeirikibeit 
dolgozó fiatalok parlamentjét i*. 
Ezen, megvitatásra kerül a fia-
tal oktatók helyaete: az ekfcató-
neveló munka anyagi és erkölcsi 
elismerése, az ehhez kapcsolódó 
elvárások, az egyénid tovöbbkép-
zés megvstósítáeánaik lahejósesei. 
A nem cfetató fiatal d»>líeazo,k 
eseitében sao lesz az ü»mi de-
mokráciáról és a szakmai fejlő-
dés l«ietőiBge«-ö;. E fárumefeart 
választják meg küldötteiket »z 
ifjú dolgozók, aik-jk a h a d i t o k -
kal ködösen rését vesznetk 
egyetemi parlamentéin. Árunak 
témája: egész egyetemet arúi-
tp kéF^ésflit- az .qktsitó-neveiá 
rpunka, a szakemberképzés, a 
szpdáiiis és temjánwiyi éu*iek-
véfe)&TL Ei a fqiFum választja 
ni£g w egyetemi tamácsba (Ma-
gáit hallgatókat is. 

A vállalás még nem minden... 
Az asztalon heverő papírlap-

halmazok még a kezdeti Időkre 
emlékeztetnek — amikor legtöb-
ben formális kényszerűségnek te-
kintették A papírszeletek talán 
éppen a legelső KISZ egyéni 
feladatvállalást lapok közül vglók, 
melyeknek elkészítését a KISZ KB 
áprilisi határozata alapján ve-
zették be az ifjúsági alapezerve-
zetekben. S amelyek személyed-
ként tartalmazzák a tagok akkori 
esztendőre szóló és az év végi 
értékelésnél mérvadó munkáit. 
Böngészve az iratokat, azonnal 
szembeötlik, hogy kiállítóik kez-
detben nem vették komolyon az 
egészet. A bal oldali ruWkákban 
olyan általánosságban megfogal-
mazott programok találhatók. 

Kérlek, ne értsd félre, ez-
zel azt alcarom mondani, hogy 
én nem szoktam különféle válla-
lásokat tenni. Évközben a mun-
ka ugyis jön magától, s az- ér-
deklődésemnek • megfelelő dol-
gokban sziveién . részt veszek. 
Így politikai vetélkedők szervezé-
sében, néha előadásokat is tar-
tok. Ügy gondolom, nem az a 
lényeg, hogy mit vállaltunk pa-
píron, hanem, hogy milyen mun-
kát végeztünk el, 

A három idézett beszélgetés 
természetesen csak kitagadott 
példa a sok közül, a megkérde-
zettek között volt, aki a szak-
munkástanulók patronálását em-
lítette legfontosabb vállalásaként-
Mások arról beszeltek, hogy be-

minli politikai, kulturális vágy 
sportélet, továbbá közművelődé-
si vagy társadalmi munka. Több-
ségük passzív vállalás — inkáUi 
ecak a rendezvényéken való 
részvételt jelöli meg célként. A 
johb oldali sorokban, a „teljesít-
ve" címszó alatt már érdeke^bb 
válaszok olvashatók: .„'aruk mo-
ziba, színíl4íb4, iskolába, pái-r-o? 
náltu. szurkolni az Atb térre; 
társadalmi munkában segítettem 
a néptáncotoknak odébb tol-
tam tíz méterre} egy hatalmas 
zongorát", fis még sorolhatnánk 
tovább a hasonló megnyilatkozá-
sokat . . . 

E helyett ntf»t azonban ami 
kerestük a választ KISZ-tagok, 
tói, választott ve^tőiktői, mi a 
helyzet napjainkban a- egyéni 
feladatvállalásokkal? 

Mindig túltoljetítem 
K. oly*«» furcsán néz rám, 

mintha még sosem hallott volna 
róla. Áfáiként fogalmazom meg a 
kérdést; 

— Mi az egyéni vállalásod a 
következő évre? 

-» Ja, vagy úgy?' fiat nem tu-
dok «»te ját mondani neked. Az 
a helyzet, hogy eddig még esak 
az ösztöndij-elosMó gyűlést tar* 
tottuk meq, 

P. válaszra sem méltat, inkább 
csak a bajusza alatt morog-
ja: hagyjam át békén az ilye-
nekkel, keressek «alamj érdekfe-
szítőbb ten\ál. 

N.M.-sal mar tabb szerenepém 
van, amikor fenti kérdésemmel 
zavarom: 

— Semmit nem vállalok, de azt 
mindig túlteljesítem. 

-— Hogy értsem eetT 

csülettel tanulnak, hogy minden 
olyan szervezési. és egyéb mun-
kát. elvállalnak, amit rájuk bír-
nak, önmagunk azonban még 
nem gondoiko,'.tL-< valamilyen 
önálló felAd-atról. Egypen káaö-
sgk: csaknem valamennyiük g 
megvalósult . munkát tekinti 
mérvadónak. 

E*tn a nyomon 
maradva érdeklődtem H. A. ka-
ri titkártól: 

— Hogyan váltak valóra az 
elmúlt évben tett egyéni válla-
lások? 

— As egyem vállalások nagy-
tamlakban teljesültek, tervié-
s?eteien kapesoíédoft a.3 aiapszer-. 
«i munkatervekhez. Mégis m 
kell mondanom, bizonyos fokú 
forimlismus érvényesül e téren. 
Előfordul, hogy valaki azi it 
elfelejti, amit év elejen tervezett, 
ennek ellenére munkáját ki-
emelkedőnek értékelhetjük, Vagy-
is nem ponl végzi, el, amit 
oáiíflíf, hanem annál sokkal job-
bat, többet. 

— Ezek saerint nines is s?sük»ég 
a vállalasakm? 

* 4 véleményem; nem feltét-
lenül szükségesek, hiszen felesle-
get bürokráciát, adwinisztiÁetót 
eredményezhetnek. Ami loein-
Jcóbb feletlegessé teszi, hogy n 
KISZ-tag a megvalósult feladatok 
végrehajtásában « nélkül it rém 
vett- Ai. egyéni munka értekele, 
tenel is « ttlientett vállalatokat 
vetstük figyelembe, 1 mint mér 
mondtam, a felírt vállalás ét a* 
elvégzett feladat gyakran nem 
esik egybe. Nem ritkán spontán 
jönnek an újabb ét újabb tenni-
»«lóit. 

Az egyéni feladatvállalásokkal 

kapcsolatos ч tudományegyetemi 
összképről Domí>Qván Ottó, a JA-
TE KISZ-szervezetének agit-propu 
felelőse ad számot Г 

— A vállalások nin&cewk far-
mához kötve, a lényeg, Пчру kap-
csolódjanak az akeioproir*<imhoz, 
melynek fontasabb feladatok ép-
pen ezeken keresztül lehet г&гд-
oldani. Erre azért ven szűkig, 
mert a hallgatók annyira méifi 
nem öntudatosak, hogy saját ma-
guk átláísáfc egy év teendőit. Kí-
vánatosnak tartom ezt a rend-
szert, persze, akkor, há komolyan 
pes?ik. Kiválóan alkalmas kisebb 
közösségek munkájának folyama-
to# ellenőrzésére, a kevésbé alcЦр 
tagok segítésére. Ügy is mmd-
hatnám mozgalmi zsargonnal, 
hogy körvonalazni kell a felada-
tokat, akkor válik ez egyéni vál-

. lalis igazán közösségi megbíza-
tássá, 

— Sokan felesleges formalitá»-
nak tartják, 

— Tény, hogy eléjjyfikgrwk в 

nél nem egyszer a vezet ősegek iá 
beleesnek a formalizmus hibája. 
Ь$?е1аШ№- о ¡ШШ*"*»*»*-
szerre gondolok itt, 4 leghelye-
sebb, ha konkrét dolgokhoz pró-
bálják kötni a vállalatokat; év 
végén pedig egységesen vizsgál, 
iák a teljesített feladatokat. 

A kötéli megoldás 
' 1 • " V * 

Rudiseh Tibor, a Gyógysze. 
résztudomány? Kar ifjúsági szer-
vezetének titkára nemrég szüle-
tett kezdeményezésről beszéj: 

— Az idén szeptemberben mee-í 
tartott s?ékkutasi vezetőképzőre 
meghívtuk a? állami csoportve-
zetőket is. Velük közösen аЩк{. 
tottuk hi a múlt évben létreho-
zott Komplex Nevelési Terv alap-
ján évfolyamokra szabott felada-
tokat. Ev?ket az alap szervi mun-
katervezeteket ismertetjük a fel-
adatvállaló ctoportgv üléseken, 
melyeken a tagok további ötlete-
ket, jq vasiatokat adhatnak- Arra 
törekszünk, hogy minden KISZ-
tagnak legyen egy kiemelt fel-
adata -* például politikái vitakö-
rök vezetése. A másik követel-
mény a komplexitás: eszerint 
erejéhez mérten mindenki min-
den területen vállaljon valami-
lyen munkai- Célunk mindezzel. 
hogy a KISZ-tag valúten veg-
sett munkaié etapján mérettessék 
meg. Ehhez tennétzeteten ler.ye-
ges feladat a rendszeres értéke-
lés es értékrend kialakítása, ami 
biztosítja a Myanmotsáaot-

Melyek a* első tapasztala-
tok? 

— Vannal; még zökkenők, el-
sősorban új Ötletek, javaslatok 
megtételében, továbbá abban, 
hogy az egyéni kezdemenyegések 
inkább esak kulturálit és cso-
portrendezvénvekre terjednek ki. 
Mindenesetre bízunk benne, hogy 
a heiifwták ham«™«»» beleszok-
nak a feladatvállalót mait létre-
hozott rendjébe 

Az elhangzottakból kitűnik: a 
vélemények megoszlanak az egyé-
ni fe ladatvál la lás szerepéről, 
szükségességéről, gz leainfc«hlr 
nézőpont kérdése- Abban azo. 
han valamennyien egyet érthe-
tünk, heev a vállalás még nem 
minden. A jó KISZ-munka igati 
mércéje — akár egyéni, akár cso-
portos értékelésnél — a vállalt 
feledetek teljesítése. 

SZÁLAT JEOLTAN 
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